OPERAT WODNOPRAWNY

do wniosku
0 wydanie pozwolenia wodnoprawnego na ustuge wodng,
obejmujaca wprowadzanie do wad rzeki Kolnicy — wylotem
zlokalizowanym w km 27+972 biegu rzeki, na dziatce nr ew. 8/3
obreb 0017 Ostrzeniewo, oczyszczonych $ciekow bytowych,
odprowadzanych z gminnej oczyszczalni $ciekdw w Ostrzeniewie,

gmina Swiercze, powiat puttuski, wojewddztwo mazowieckie.

Opracowata:

maj 2019



Uperat wodnoprawny na wprowadzanie do wod rzeki Kolnicy - wylotem zlokalizowanym
w km 274972 biegu rzeki, na dziatce nr ew. 8/3 obreb 0017 Ostrzeniewo, gm. Swiercze,

oczyszczonych sciekdéw bytowych, odprowadzanych z gminnej oczyszczalni §ciekow w Ostrzeniewie

© ® NS VAW A

e e = o S e SN S S N S
o o N oo nn AW N = O

SPIS TRESCI

. Podstawa, przedmiot i cel opracowania

Oznaczenie jednostki ubiegajgcej sie o pozwolenie

Aktualna podstawa prawna wprowadzania $ciekdw do waod
Cel i zakres zamierzonego korzystania z wod

Ogdlna charakterystyka oczyszczalni

Charakterystyka terenu

Charakterystyka wod objetych pozwoleniem wodnoprawnym
Lokalizacja oczyszczalni ciekow i wylotu

Obiekty oczyszczalni sciekow

. Parametry technologiczne oczyszczalni Sciekéw

. Urzadzenia stuzgce do pomiaru oraz rejestracji ilosci odprowadzanych Sciekow

. Miejsce pobierania probek sciekéw

. Informacja o sposobie zagospodarowania odpadow

. Rzeczywista ilos¢, stan i skad Sciekdw oraz efekt ich oczyszczania

. Rzeczywista sprawnosc oczyszczalni Sciekow

. Charakterystyka odbiornika Sciekdw

. Zasieg oddziatywania wprowadzanych do rzeki sciekow

. Stan prawny nieruchomosci usytuowanych w zasiegu oddziatywania korzystania z wod
. Okreslenie wptywu gospodarki $ciekowej na wody powierzchniowe i podziemne

20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.

Obowigzki ubiegajgcego sie o wydanie pozwolenia wodnoprawnego
Czestotliwos¢ wykonywania wymaganych analiz

Ustalenia wynikajgce z dokumentdw planistycznych w gospodarowaniu wodami
Sposdb postepowania w przypadku rozruchu badz wystapienia awarii

Rozmiar i warunki korzystania z wod w sytuacjach szczegdinych

Informacje o formach ochrony przyrody wystepujgcych w zasiegu oddziatywania

Podsumowanie i wnioski



Uperat wodnoprawny na wprowadzanie do wod rzeki Kolnicy - wylotem zloKkalizowanym
w km 274972 bhiegu rzeki, na dziatce nrew. 8/3 obreb 0017 Ostrzeniewo, gm. Swiercze,
oczyszczonych Sciekéw bytowych, odprowadzanych z gminnej oczyszczalni Sciekow w Ostrzeniewie

1. Podstawa, przedmiot i cel opracowania

Przedmiotem opracowania jest operat wodnoprawny, ktory jest materiatem
niezbednym do wydania pozwolenia wodnoprawnego na ustuge wodng, obejmujaca
wprowadzanie do wod rzeki Kolnicy — wylotem zlokalizowanym w 274972 biegu rzeki,
na dzialce nr ew. 8/3 obreb 0017 Ostrzeniewo, gm. Swiercze, oczyszczonych éciekdw
bytowych odprowadzanych z gminnej oczyszczalni $ciekéw w Ostrzeniewie.

Niniejszy operat zostat opracowany na zlecenie Gminy Swiercze.
Przy jego opracowaniu korzystano z materiatow zrodtowych udostepnionych przez
Zleceniodawce. Wykorzystano m. in. plany i mapy, stanowigce zatgczniki graficzne
projektu oczyszczalni (,Projekt budowlany oczyszczalni Sciekow Ostrzeniewo, gmina
Swiercze, oczyszczalnia, cze$¢ techniczno - technologiczna”, opracowany w 2018 r.
przez REWOS Sp. z 0.0., ul. Czynszowa 3/38, 03 - 417 Warszawa), podpisane przez
osoby faktycznie je sporzadzajace. W/w projekt jest wiasnoscig Gminy Swiercze,
ktora jest jednocze$nie podmiotem  zlecajgcym  opracowanie  operatu
i udostepniajacym ten dokument (projekt) do wykorzystania. W zwigzku z tym nie ma
przeszkdd, aby informacje i materialy zawarte w projekcie wykorzystac przy
opracowaniu operatu wodnoprawnego.

Zebrane materiaty poddano analizie pod katem oceny zakresu zamierzonego
korzystania z wod i jego wplywu na wody powierzchniowe i podziemne,
w szczegolnosci na stan tych wdd i realizacje celdow Srodowiskowych dla nich
okreslonych.

Obowigzek uzyskania pozwolenia wodnoprawnego na ustuge wodna,
polegajgcg na wprowadzaniu Sciekdw do wod naktada na zaktad art. 389 pkt 1
w zwigzku z art. 35 ust. 3 pkt 5 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2268 ze zm.).

2. Oznaczenie zaktadu ubiegajacego sie o pozwolenie wodnoprawne

O pozwolenie wodnoprawne ubiega sie wiasciciel oczyszczalni Sciekdw - Gmina

Swiercze z siedziba: Urzad Gminy Swiercze, ul. Puttuska 47, 06-150 Swiercze.



Operat wodnoprawny na wprowadzanie do wod rzeki Kolnicy - wylotem zlokalizowanym
w km 27+972 biegu rzeki, na dzialce nr ew, 8/3 obreb 0017 Ostrzeniewo, gm. Swiercze,
oczyszczonych $ciekéw bytowych, odprowadzanych z gminnej oczyszczalni sciekow w Ostrzeniewie

3. Aktualna podstawa prawna wprowadzania sciekow do wéd

Stan prawny wprowadzania oczyszczonych sciekow do wod rzeki Kolnicy jest
uregulowany. Starosta Puttuski decyzja z dnia 28 maja 2009 r. o znaku
RLO.6223-03/09, zmieniong decyzjg z dnia 13 listopada 2012 r. o znaku
RLO.6341.35.2012, udzielit Gminie Swiercze pozwolenia wodnoprawnego na
"odprowadzanie oczyszczonych Sciekow z oczyszczalni sciekow w miejscowosci
Ostrzeniewo zlokalizowanej na dzialce nr ewid. 8/3, gmina Swiercze do rowu
stanowigcego Zrodfowy odcinek rzeki Kolnicy w 24+490, prowadzgcy swe wody
poprzez rzeki Kolnice, Sone, Wkre do Narwi".

Termin waznosci pozwolenia wodnoprawnego zostat ustalony do dnia 31 maja
2019 r. W zwigzku ze zblizajgcym sie uptywem terminu obowigzywania pozwolenia
zachodzi konieczno$¢ wystgpienia z wnioskiem do Dyrektora Zarzadu Zlewni
Panstwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Ciechanowie o udzielenie
pozwolenia wodnoprawnego na wprowadzanie oczyszczonych Sciekédw do rzeki
Kolnicy (wylot w km 27+972) na nastepne 10 lat. Wyjasniam, iz "row stanowigcy
Zrodfowy odcinek rzeki Kolnicy', o ktérym mowa w w/w pozwoleniu wodnoprawnym,

stanowi, zgodnie z aktualng ewidencjg wdd, rzeke Kolnice.

4. Cel i zakres zamierzonego korzystania z woéd

Korzystanie z wéd w przypadku eksploatacji mechaniczno - biologicznej
oczyszczalni Sciekdw w Ostrzeniewie polega na wprowadzaniu oczyszczonych Sciekow
bytowych do wdd rzeki Kolnicy - wylotem w km 27+972, na dziatce nr ew. 8/3 obreb
0017 Ostrzeniewo, gm. Swiercze.

Wprowadzanie Sciekéw do wod lub do ziemi, w mysl art. 35 ust. 3 pkt 5
w/w ustawy, jest ustugg wodna.

Na ustugi wodne, zgodnie dyspozycja art. 389 pkt 1, wymagane jest
pozwolenie wodnoprawne.

Podstawg do udzielenia pozwolenia wodnoprawnego, zgodnie z art. 407 ust. 1,
jest wniosek, do ktdrego, zgodnie z wymogami ustepu 2, nalezy dotgczy¢ operat

wodnoprawny sporzadzony w formie opisowej i graficznej (rowniez na elektronicznym

(93]



Operat wodnoprawny na wprowadzanie do wod rzeki Kolnicy - wylotem zlokalizowanym
w km 27+972 biegu rzeki, na dziatce nr ew. 8/3 obreb 0017 Ostrzeniewo, gm. Swiercze,
oczyszczonych $ciekow bytowych, odprowadzanych z gminnej oczyszczalni $ciekéw w Ostrzeniewie

noéniku danych) wraz z opisem prowadzenia zamierzonej dziatalnosci
niezawierajgcym okreslen specjalistycznych.

Zgodnie z art. 397 ust. 3 pkt 2 organem wiasciwym w przedmiotowej sprawie
jest Dyrektor Zarzadu Zlewni Panstwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie
w Ciechanowie.

Dyrektor Zarzadu Zlewni P.G.W. Wody Polskie udziela pozwolenia
wodnoprawnego na wprowadzanie $ciekdw do wdd na okres nie dtuzszy niz 10 lat
w drodze decyzji (art. 400 ust. 1 i 2), na wniosek Zaktadu (art. 407 ust. 1).

5. Ogolna charakterystyka oczyszczalni

Na terenie miejscowosci Ostrzeniewo, na dziatlce nr ew. 8/3 obreb
0017 Ostrzeniewo, gm. Swiercze, od jesieni 2010 r. funkcjonuje mechaniczno -
biologiczna oczyszczalnia sciekéw, dziatajgca w oparciu o nitryfikujgco-denitryfikujgcy
osad czynny z biologicznym usuwaniem zwigzkdw biogennych w reaktorze
biologicznym oraz z tlenowa stabilizacjg osadu.

Wiascicielem oczyszczalni jest Gmina Swiercze, a eksploatatorem Zaktad Ustug
Wodnych dla Potrzeb Rolnictwa w Miawie.

Maksymalna przepustowos¢ hydrauliczna oczyszczalni wynosi 600 m?3/d,
Srednia - 450 m3/d. Obcigzenie oczyszczalni wyrazone obliczeniowg liczbg
obstugiwanych mieszkancéw (RLM) wynosi 6000 RLM. Oczyszczalnia pracuje poza
aglomeracja (dla Gminy Swiercze nie zostata ustanowiona aglomeracja).

Oczyszczalnia przyjmuje i oczyszcza Scieki socjalno - bytowe doptywajace siecig
kanalizacji sanitarnej z czesci wsi Swiercze i Prusinowice (195 szt. przylaczy
kanalizacyjnych z obiektéw mieszkalnych i uzytecznosci publicznej) oraz Scieki bytowe
dowozone do stacji zlewnej taborem asenizacyjnym z terenu catej gminy Swiercze
oraz Scieki przemystowe dowozone z Zaktadu Miesnego Lenarcik w Gotardach,
gm. Gzy.

Technologia oczyszczania Sciekdw obejmuje trzy stopnie oczyszczania Sciekow:

v’ zintegrowane mechaniczne oczyszczanie Sciekdw w sitopiaskowniku,



Operat wodnoprawny na wprowadzanie do wod rzeki Kolnicy - wylotem zlokalizowanym
w km 27+972 biegu rzeki, na dziatce nr ew. 8/3 obreb 0017 Ostrzeniewo, gm. Swiercze,
oczyszczonych Sciekow bytowych, odprowadzanych z gminnej oczyszczalni §ciekdw w Ostrzeniewie

v biologiczne oczyszczanie w reaktorze cyrkulacyjnym z osadem czynnym,
z napowietrzaniem  sprezonym  powietrzem (napowietrzanie wgltebne,
drobnopecherzykowe),

v" doczyszczanie biologiczne w cieku biostabilizacyjnym (laguna hydroponiczna),

a takze stabilizacje osadéw Sciekowych (osad nadmierny w wydzielonym zbiorniku

poddawany jest stabilizacji tlenowej, odwadniany na prasie tasSmowej, magazynowany

w zamknietych, szczelnych kontenerach, i nastepnie wywozony na skladowisko

odpaddw).

Oczyszczone Scieki odprowadzane sg kolektorem grawitacyjnym DN400 do
rzeki Kolnicy. Wylot do rzeki znajduje sie w km 274972, na dziatce nr ew. 8/3 obreb
0017 Ostrzeniewo, gm. Swiercze. Na wysokosci wylotu oczyszczonych Sciekow
przeptywy w rzece byly minimalne (w czasie suchego lata rzeka na tym odcinku
praktycznie nie prowadzita wdd). Dlatego w celu unikniecia w okresie zimowym efektu
zamarzania Sciekow i tworzenia bariery lodowej, podpietrzajgcej wode ptynaca
w korycie rzeki, Gmina Swiercze podjeta decyzje (2013 r.) o wybudowaniu w korycie
rzeki Kolnicy, w km 27+970, na odptywie oczyszczonych sciekdw, jazu pietrzacego
wode w rzece. Inwestor (Gmina Swiercze) uzyskat pozwolenie wodnoprawne na
wykonanie jazu (decyzja Starosty Puftuskiego z dnia 12 kwietnia 2013 r. o znaku
RLO.6341.26.2013). Celem tego przedsiewziecia bylo wybudowanie progu
pietrzacego, ktéry bedzie stabilizowat poziom wody w odbiorniku - rzece Kolnicy
i tym samym pozwoli na wprowadzanie oczyszczonych Sciekéw do wody spietrzonej
przez prdg.

Zastosowana technologia oczyszczania S$ciekow zapewnia wysoki stopien
oczyszczenia Sciekdw (zgodnie z projektem sprawno$¢ oczyszczalni w zakresie

podstawowych wskaznikéw zanieczyszczen wynosi powyzej 94%).

6. Charakterystyka terenu objetego szczegdinym korzystaniem z woéd

6.1. Morfologia i hydrografia terenu
Pod wzgledem morfologicznym rozpatrywany teren znajduje sie na Wysoczyznie
Nasielskiej, w strefie tagodnych wzgdrz morenowych. Wzgdrza te majg przebieg

rownoleznikowy. Oczyszczalnia w Ostrzeniewie potozona jest na potudniowym stoku

d



Operat wodnoprawny na wprowadzanie do wod rzeki Kolnicy - wylotem zlokalizowanym
w km 27+972 biegu rzeki, na dzialce nr ew. 8/3 obreb 0017 Ostrzeniewo, gm. Swiercze,
oczyszczonych $ciekdw bytowych, odprowadzanych z gminnej oczyszczalni §ciekéw w Ostrzeniewie

bardzo tagodnego wzgdrza. Teren ten jest dosC ptaski, o rzednych terenu 153,40 -
153,90 m n.p.m. Rzedna dna rzeki Kolnicy, sasiadujacej z dziatkg oczyszczalni,
bedgca bezposrednim odbiornikiem Sciekdw odptywajgcych z oczyszczalni, wynosi
w przekroju zrzutu Sciekéw 153,00 m n.p.m. Sie¢ hydrograficzna w okolicach
oczyszczalni jest dobrze rozwinieta. Odptyw wdd powierzchniowych z rozpatrywanego
terenu odbywa sie do rzeki Kolnicy. Kolnica stanowi lewobrzezny doplyw Sony,
uchodzacy do niej w km 31+100, bedacej lewobrzeznym doptywem Wkry,
stanowigcej prawobrzezny doptyw Narwi.

6.2. Budowa geologiczna i warunku hydrogeologiczne

Rozpatrywany teren od powierzchni budujg utwory czwartorzedowe, wyksztatcone
gtéwnie w postaci utworow trudnoprzepuszczalnych (gliny zwatowe, mutki, ity) oraz
utwordw przepuszczalnych (piaski réznej granulacji oraz zwiry). Posrod glin
zwatowych, ktorych migzszos¢ dochodzi do 70 m, wystepujg stabo wyksztatcone
doliny. Doliny te w dolnej czesci zbudowane sg z piaskdw i zwirdw, a w gornej czesci
z mutkow i itéw. Gliny zwatowe wystepujg przewaznie od powierzchni terenu. Jedynie
lokalnie wystepujg ptaty holocenskie piaskéw drobnoziarnistych, powigzane z reguty
z dolinami rzecznymi i zagtebieniami bezodptywowymi. Z utworami czwartorzedowymi
do glebokosci okoto 90 m powigzana jest jedna uzytkowa warstwa wodonosna.
Oprocz gtéwnej, uzytkowej warstwy wodonosnej, wystepujg lokalnie inne warstwy
wodonosne, powigzane z przypowierzchniowymi warstwami piaszczystymi oraz
powigzane z piaskami stabo wyksztalconych dolin kopalnych. Przypowierzchniowa
warstwa wodonosna wystepuje jedynie lokalnie i ma bardzo mate rozprzestrzenienie
zarowno w poziomie jak i w pionie. Migzszo$¢ tej warstwy nie przekracza 5,0 m.
Rowniez warstwy wodonosne powigzane z utworami pogrzebanych dolin kopalnych
wykazujg lokalne rozprzestrzenienie, wynikajace z lokalnego rozciecia glin zwatowych
i zdeponowania piaskdéw pochodzenia rzecznego o miazszosci ok. 6,0 m. Uzytkowa
warstwa wodonosna zostata ujeta do eksploatacji studniami glebinowymi,
stanowigcymi gminne ujecie wod podziemnych w Swierczach. Wystepuje pod ciggtym
nadkladem glin zwatowych o znacznej migzszosci (powyzej 70 m). Stanowi on ciagly
poziom, dlatego tez uzna¢ nalezy, ze uzytkowa warstwa wodonosna jest bardzo

dobrze izolowana od doptywu zanieczyszczer z powierzchni terenu. Swiadczy o tym
6



Operat wodnoprawny na wprowadzanie do wod rzeki Kolnicy - wylotem zlokalizowanym
w km 27+972 biegu rzeki, na dziatce nr ew. 8/3 obreb 0017 Ostrzeniewo, gm. Swiercze,
oczyszczonych $ciekow bytowych, odprowadzanych z gminnej oczyszczalni §ciekow w Ostrzeniewie

jakos¢ wdd podziemnych. Charakteryzujg sie one dobrymi parametrami fizyko —
chemicznymi i bakteriologicznymi. Woda jest czysta, stosunkowo klarowna. Jedynymi
skfadnikami ktére decyduja o nieprzydatnosci wod podziemnych do picia bez
uzdatniania, sg zwigzki Zelaza i manganu oraz powigzana z nimi barwa wody.
Pozostate wskazniki jakosci wod nie odbiegajg od dopuszczalnych norm. Przy czym
nalezy zaznaczy¢, ze zawarto$¢ zwigzkow zelaza nie jest zwigzana z pochodzeniem

antropogenicznym, a jest wynikiem naturalnej budowy warstwy wodonosne;.

7. Charakterystyka wod powierzchniowych objetych pozwoleniem
wodnoprawnym

Oczyszczone na gminnej oczyszczalni Scieki odprowadzane sg rzeki Kolnicy,
ktora przebiega w bezposrednim sgsiedztwie oczyszczalni Sciekow. Kolnica stanowi
lewobrzezny doptyw Sony, uchodzacy do niej w km 314100, bedacej lewobrzeznym
doptywem Wkry, stanowigcej prawobrzezny doptyw Narwi.

Kolnica jest woda publiczna, =zaliczong do $rédlgdowych  wod
powierzchniowych istotnych dla regulacji stosunkéw wodnych na potrzeby rolnictwa.
Od dnia 1 stycznia 2018 r. prawa wiascicielskie w stosunku wod rzeki Kolnicy
wykonujg Wody Polskie (art. 212 pkt 1 ustawy Prawo wodne).

Ponizej zestawiono dane hydrologiczne rzeki Kolnicy w przekroju zrzutu
sciekow, tj. w km 27+972. Z uwagi na fakt, ze rozpatrywana zlewnia jest stosunkowo
niewielka, obliczenia przeprowadzono wzorami empirycznymi. Przeptywy charaktery-
styczne w cieku obliczono wzorami Iszkowskiego:

- powierzchnia zlewni rowna 2,0 km? (catkowita powierzchnia zlewni w przekroju
ujscia Kolnicy do Sony wynosi 78,0 km?),
- przeptyw Srednioroczny, hipotetyczny, obliczony wzorami Iszkowskiego:
Qi =0,03171 xCx P XA

gdzie:

Cm — wspotczynnik odptywu dla zlewni, 0,4

P — opad, 500 mm (0,5 m)

A — wielkos¢ zlewni, 2 km?

Q& =0,03171x0,4x0,5x2 =0,0126 m¥/s

~1



Operat wodnoprawny na wprowadzanie do wod rzeki Kolnicy - wylotem zlokalizowanym
w km 27+972 biegu rzeki, na dziatce nr ew. 8/3 obreb 0017 Ostrzeniewo, gm. Swiercze,
oczyszczonych éciekéw bytowych, odprowadzanych z gminnej oczyszczalni $ciekow w Ostrzeniewie

- przeptyw Sredni niski wg Iszkowskiego:
SNQ = 0,0126 x 0,2 x 0,5 x 2,0 = 0,00256 m3/s
- najwyzsza wielka woda wg Iszkowskiego:
WWQ=wxuxHxA=0,024x%x85x0,5x2,0=0,204 m3/s

Rzeka wykazuje w ciggu roku wahania stanu wod powodowane zmiennoscig
zasilania. Na wysokosci wylotu oczyszczonych Sciekéw przeptywy w rzece przed
rokiem 2013 byly minimalne (w czasie suchego lata rzeka na tym odcinku praktycznie
nie prowadzita wdd). Dlatego w celu unikniecia w okresie zimowym efektu zamarzania
Sciekdw i tworzenia bariery lodowej podpietrzajacej wode ptynacg w korycie rzeki,
w 2013 r. Gmina Swiercze podjeta decyzje o wybudowaniu w korycie rzeki Kolnicy,
w km 274970, na odptywie oczyszczonych Sciekdw, jazu pietrzacego wode w rzece.
Gmina Swiercze uzyskata pozwolenie wodnoprawne na wykonanie jazu (decyzja
Starosty Puttuskiego z dnia 12 kwietnia 2013 r. o znaku RLO.6341.26.2013). Celem
tego przedsiewziecia byto wybudowanie progu pietrzacego, ktéry bedzie stabilizowat
poziom wody w odbiorniku - rzece Kolnicy i tym samym pozwoli na wprowadzanie
oczyszczonych $ciekdw do wody spietrzonej przez prég.

Stan wad rzeki Kolnicy nie jest monitorowany. Rzeka z racji niewielkiej dtugosci
i powierzchni zlewni nie jest objeta siecig posterunkéw wodowskazowych lub
bezposrednimi prowadzonymi przez IMGW pomiarami hydrometrycznymi.

Sytuacja geomorfologiczna (warunkujgca sptyw wod powierzchniowych),
hydrologiczna (uktad ciekow) oraz hydrogeologiczna (drenujaca rola rzeki) powoduje
migracje ku rzece wszelkich potencjalnych zanieczyszczen, w tym pochodzacych
z osadnictwa i dziatalnosci rolniczej. Do gtéwnych przyczyn zagrozenia zasobow
i jakosci wod nalezy zaliczy¢: niekontrolowang emisje Sciekow bytowych, niewtasciwy
sposob postepowania z wodami opadowymi, sptyw powierzchniowy biogenéw z pdl
i niewlasciwe skladowanie nawozéw naturalnych. Nadmiar zwigzkow biogennych
w wodzie jest powodem pogtebiania sie procesu eutrofizacji prowadzacego do

wtdrnego zanieczyszczenia wod.



Uperat wodnoprawny na wprowadzanie do wod rzeki Kolnicy - wylotem zlokalizowanym
w km 27+972 biegu rzeki, na dziatce nr ew. 8/3 obreb 0017 Ostrzeniewo, gm. Swiercze,
oczyszczonych $ciekow bytowych, odprowadzanych z gminnej oczyszczalni Sciekow w Ostrzeniewie
J f=]

8. Lokalizacja oczyszczalni sciekdw i wylotu sciekow do rzeki Kolnicy

Oczyszczalnia Sciekéw zlokalizowana jest w miejscowoéci Ostrzeniewo,
na dzialce nr ew. 8/3 obreb 0017 Ostrzeniewo, gm. Swiercze. Dziatka ta jest
wiasnoscig Gminy Swiercze.

Wylot Sciekéw oczyszczonych znajduje sie w km 27+972 rzeki Kolnicy,
na dziatce nr ew. 8/3 obreb 0017 Ostrzeniewo. Koryto rzeki Kolnicy na dtugosci
ok. 145 m ponizej wylotu Sciekow przebiega w wiekszosci po dziatce nr ew. 12/5
obreb Ostrzeniewo. Tylko w obrebie wylotu sciekdw, koryto rzeki zajmuje niewielka
czes¢ dziatki nr ew. 8/3 obreb Ostrzeniewo. Obie dziatki stanowig wtasnos¢ Gminy
Swiercze. Parametry wylotu:

- $rednica wylotu - 0,40 m,

- rzedna dna rzeki w miejscu wylotu - 153,0 m n.p.m.,

- rzedna dna wylotu — 153,10 m n.p.m,

- rzedna terenu w miejscu wylotu - 153,60 m n.p.m.,

- rzedna korony nasypu w miejscu wylotu - 154,50 m n.p.m.,
- wspotrzedne geograficzne wylotu: N 52°40'7,61", E 20°46'89”,
- wspotrzedne geodezyjne wylotu: 5837335,14, 7485098,14.

Od 2013 r. w korycie rzeki, w km 274970, funkcjonuje jaz pietrzacy wode

w rzece o nastepujacych parametrach:
- gérna krawedz szandoréw na poziomie 154,50 m n.p.m.,
- spadek - 1,2 %,
- rzedna korony nasypu na poziomie 154,50 m n.p.m.
Do utrzymania w nalezytym stanie technicznym budowli pietrzacej oraz
wladciwego gospodarowania woda zobowigzana jest Gmina Swiercze moca

pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie tego urzadzenia wodnego.

9. Obiekty oczyszczalni sciekow

Cigg technologiczny oczyszczalni Sciekéw w Ostrzeniewie:
- przepompownia Sciekow,

- punkt zlewny,

9



Uperat wodnoprawny na wprowadzanie do wod rzeki Kolnicy - wylotem zlokalizowanym
w km 27+972 biegu rzeki, na dziatce nrew. 8/3 obreb 0017 Ostrzeniewo, gm. Swiercze,
oczyszczonych $ciekdw bytowych, odprowadzanych z gminnej oczyszczalni Sciekdéw w Ostrzeniewie

- stopien oczyszczania mechanicznego - I stopien oczyszczania,

- komora defosfatacji (beztlenowa),

- stopien oczyszczania biologicznego w biologicznym reaktorze cyrkulacyjnym -
II stopien oczyszczania,

- stopien doczyszczania biologicznego w cieku biostabilizacji - III stopien
oczyszczania,

- osadnik wtérny pionowy,

- zagestnik osadu nadmiernego,

- stopien odwadniania osadu nadmiernego - prasa.

- wylot sciekdw oczyszczonych do rz. Kolnicy.

Droga przeptywu sciekow:

Scieki z sieci kanalizacyjnej doplywaja do przepompowni giéwnej. Obok
przepompowni zlokalizowany jest punkt zrzutu Sciekéw dowozonych - hermetyczna
stacja zlewcza. Scieki dostarczane do stacji zlewczej kierowane sg do przepompowni.
Pompy zamontowane w przepompowni podajg usrednione Scieki na sitopiaskownik,
gdzie nastepuje mechaniczne oczyszczanie Sciekow. Po przejéciu przez czes¢
mechaniczng Scieki grawitacyjnie splywajq do komory defosfatacji (beztlenowej BT),
posadowionej w cylindrycznym zbiorniku, zlokalizowanej poza opong cyrkulacyjnego
reaktora biologicznego, wyposazonej w pompe oraz dwa mieszadta. Ze strefy
beztlenowej Scieki przettaczane s do cyrkulacyjnego reaktora biologicznego. Reaktor
podzielony jest na strefy tlenowe i niedotlenione za pomocg przeptywowych ztéz
zanurzonych. W strefach nitryfikacji (tlenowych) zainstalowane s aeratory
strumieniowo - denne (ASD) w wersji powrotnej i kierunkowo - powrotnej, ktore
napowietrzajg S$cieki i napedzaja ich cyrkulacje. ASD sg zasilane sprezonym
powietrzem z dmuchaw. W reaktorze zachodzg nastepujace procesy fizyko —
chemiczne oraz biologiczne: petne biologiczne oczyszczanie Sciekdw metodg osadu
czynnego (usuwanie zwigzkow wegla organicznego), usuwanie azotu (proces
nitryfikacji oraz denitryfikacji), usuwanie fosforu (biologiczne czesciowe usuwanie
fosforu), sedymentacja (separacja Sciekow oczyszczonych od osadu czynnego).
Z reaktora biologicznego nastepuje grawitacyjny przeptyw Sciekow do osadnika
wtdrnego i nastepnie, po sedymentacji osadu, do cieku biostabilizacji. Na wylocie

10



Uperat wodnoprawny na wprowadzanie do wod rzeki Kolnicy - wylotem zlokalizowanym
w km 27+972 biegu rzeki, na dziatce nr ew, 8/3 obreb 0017 Ostrzeniewo, gm. Swiercze,
oczyszczonych sciekow bytowych, odprowadzanych z gminnej oczyszczalni Sciekow w Ostrzeniewie

Sciekdw z cieku biostabilizacji zamontowane jest urzadzenie do pomiaru Sciekdw
oczyszczonych - przeptywomierz ultradzwiekowy SENCO typ USM-1. Oczyszczone
$cieki odprowadzane sg grawitacyjnie kolektorem zrzutowym DN400 do rzeki Kolnicy
w km 27+972.

Osadzajgcy sie w leju osadnika osad pobierany jest przez pompe osadu, ktora
cze$¢ osadu recyrkuluje do komory defosfatacji (osad powrotny), a czes¢ do

zagestnika (osad nadmierny). Osad z zagestnika podawany jest na prase.

10. Parametry technologiczne oczyszczalni sciekow

Parametry oczyszczalni wg projektu:

- Srednia dobowa ilos¢ Sciekow - 450 m3/d,

- maksymalna dobowa ilos¢ Sciekéw - 600 m3/d,

- maksymalna godzinowa ilos¢ Sciekow - 46,87 m3/h,

- $rednio godzinowa ilos¢ sciekow - 18,75 m3/h,

- sprawnosc¢ oczyszczalni - powyzej 95%,

- obcigzenie oczyszczalni wyrazone obliczeniowg liczbg obstugiwanych mieszkancow
(RLM) - 6000 RLM.

11. Urzadzenia stuzgce do pomiaru oraz rejestracji ilosci odprowadzanych
sciekow
Przeptywomierz ultradzwiekowy do pomiaru przeptywu w kanatach otwartych
(obecnie zamontowany typ przeptywomierza - USM - 1 firmy SENCO), zamontowany
na koncu rurociggu odprowadzajacego sklarowane Scieki z osadnika wtérnego do

cieku biostabilizacji.

12. Miejsce pobierania probek sciekow

Scieki surowe - pompownia gtéwna.
Scieki oczyszczone — wylot ciekéw oczyszczonych z cieku biostabilizacji do odbiornika

- rzeki Kolnicy.



Uperat wodnoprawny na wprowadzanie do wod rzeki Kolnicy - wylotem zlokalizowanym
w km 27+972 biegu rzeki, na dzialce nr ew. 8/3 obreb 0017 Ostrzeniewo, gm. Swiercze,
oczyszczonych Sciekéw bytowych, odprowadzanych z gminnej oczyszczalni §ciekdw w Ostrzeniewie

13. Informacja o sposobie zagospodarowania odpadow

Powstajgce w procesie technologicznym skratki i piasek sg workowane
w workach foliowych, magazynowane w szczelnym i zamknietym kontenerze
i wywozone na sktadowisko odpadéw.

Powstajgcy w procesie oczyszczania Sciekow osad nadmierny (po zageszczeniu
w zbiorniku magazynowym i dodatkowej stabilizacji tlenowej) jest poddawany
odwodnieniu na prasie tasmowej. Odwodniony osad magazynowany jest

w zamknietym, szczelnym kontenerze i wywozony na sktadowisko odpadow.

14. Rzeczywista ilos¢, stan i skiad sciekow oraz efekt ich oczyszczania

Wymagane przepisami prawa parametry Sciekow wprowadzanych do wdd
okreéla rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie
warunkow, jakie nalezy spetni¢ przy wprowadzaniu sSciekéw do wod lub do ziemi
oraz w sprawie substancji szczegdlnie szkodliwych dla $rodowiska wodnego
(Dz. U. z 2014 r. poz. 1800 ze zm.).

Scieki odprowadzane z oczyszczalni éciekéw w  Ostrzeniewie (poza
aglomeracjg) wprowadzane do rzeki Kolnicy muszg spetnia¢ wymagania § 4 ust. 1
w/w rozporzadzenia. W/w przepis ustala w zatgczniku nr 2 dopuszczalne wartosci
wskaznikow zanieczyszczenn lub minimalny procent redukcji zanieczyszczen dla
Sciekéw bytowych z oczyszczalni o RLM 6000 w sposdb nastepujacy:

- dla wskaznika BZTs:

> najwyzsza dopuszczalna wartos¢ — 25 mg Oz/I lub

» minimalny procent redukcji zanieczyszczen — (70-90) %
- dla wskaznika ChZT¢; :

> najwyzsza dopuszczalna warto$¢ — 125 mg O/ lub

> minimalny procent redukcji zanieczyszczen — 75 %

- dla wskaznika zawiesiny og.:
> najwyzsza dopuszczalna wartos¢ — 35 mg /I lub

> minimalny procent redukcji zanieczyszczen — 90 %.



Uperat wodnoprawny na wprowadzanie do wod rzeki Kolnicy - wylotem zlokalizowanym
w km 274972 biegu rzeki, na dziatce nr ew. 8/3 obreb 0017 Ostrzeniewo, gm. Swiercze,
oczyszczonych $ciekdéw bytowych, odprowadzanych z gminnej oczyszczalni éciekdow w Ostrzeniewie

Zgodnie z punktem II.1. dotychczas obowigzujagcego pozwolenia
wodnoprawnego prowadzacy instalacje zobowigzany byt do wykonywania badan
Sciekdw oczyszczonych raz w miesigcu w pierwszym roku obowigzywania pozwolenia,
a jezeli zostanie wykazane, ze Scieki spetniaja wymagane warunki, raz na kwartat
w latach nastepnych.

Ponizej zestawiono dane dotyczace rzeczywistej ilosci i jakosci Sciekow w latach
2017 - 2018.
Rzeczywista Srednia ilos¢ sciekdéw oczyszczonych:
v w 2018 r. — 56.964 m3/rok (w tym 24.753 m3 sciekdw dowozonych), tj. 156 m3/d,
v ' w 2017 r. — 52.780 m3/rok (w tym 14.954 m? Sciekéw dowozonych), tj. 145 m3/d.

Maksymalna ilosc¢ sciekéw oczyszczonych:

v éredni dobowy doptyw sciekdow Q &4 = 450 m3/d,

v maksymalny dobowy doplyw $ciek6w Q max.d = 600 m3/d,

v maksymalny sekundowy doplyw sciekOw Q max. sek = 0,007 m3/s,
v Q max. roczne = 219.000 m3/rok,

v Q dop. roczne = 219.000 m3/rok.

Do obliczen tadunku zanieczyszczen przyjeto max. ilos¢ Sciekdw rowng

przepustowosci oczyszczalni (600 m3/d).

> w zakresie BZTs (dopuszczalne stezenie w Sciekach oczyszczonych - 25 mg Oy/I)

Scieki surowe Scieki oczyszczone
Ilosc
Data Sciekow BZTs Redukcja
poboru Stezenie | fadunek | stezenie | kadunek
Sciekow
m3/d mg O/l kg O./d mg O/l kg O,/d %
20.02.2017 600 545 327 13 7,8 98
18.05.2017 600 365 219 4 2,4 99
31.07.2017 600 360 216 14 8,4 96
20.11.2017 600 280 168 3 1,8 99
20.02.2018 600 b.d. b.d. 14 2,4 b.d.
24.05.21018 600 838 503 15.3 9,2 98
14.08.2018 600 174 104 9,5 57 95




Uperat wodnoprawny na wprowadzanie do wod rzeki Kolnicy - wylotem zlokalizowanym
w km 27+972 biegu rzeki, na dziatce nr ew. 8/3 obreb 0017 Ostrzeniewo, gm. Swiercze,
oczyszczonych $ciekow bytowych, odprowadzanych z gminnej oczyszczalni Sciekow w Ostrzeniewie

> w zakresie ChZTcr (dopuszczalne stezenie w Sciekach oczyszcz. - 125 mg Oy/1)

Scieki surowe Scieki oczyszczone
Tlosé
Data $ciekow ChZTe: Redukcja
poboru Stezenie |fadunek | stezenie | tkadunek
Sciekow
m3/d mg O/ kg Oz/d | mg Oz/l | kg Oz/d %
20.02.2017 600 1589 953 52 31,2 97
18.05.2017 600 849 509 44 26,4 95
31.07.2017 600 1291 775 45 27,0 97
20.11.2017 600 968 581 51 30,6 95
20.02.2018 600 b.d. b.d. 77 b.d. b.d.
24.05.21018 600 1562 937 99 59,4 94
14.08.2018 600 409 245 60 36,0 85

> w zakresie zawiesin og. (dopuszczalne stezenie w Sciekach oczyszcz. 35 mg/l)

Scieki surowe Scieki oczyszczone
Ilosé Zawies 3
Data Sciekow awiesiny ogoine Redukcja
poboru Stezenie | tadunek | stezenie | kadunek
sciekow
m3/d mg Oz/1 | kg O2/d mg Oy/I kg O/d %
20.02.2017 600 460 276 16 9,6 97
18.05.2017 600 514 308 21 12,6 96
31.07.2017 600 318 191 21 12,6 90
20.11.2017 600 660 396 60 36,0 91
20.02.2018 600 b.d. b.d. 11 b.d. b.d.
24.05.21018 600 688 413 9,4 5,6 99
14.08.2018 600 323 194 6,3 3,8 98

Z powyzszego zestawienia zbadanych wartosci zanieczyszczen w $ciekach
surowych i oczyszczonych wynika, Ze stopien oczyszczania Sciekdw jest bardzo
wysoki. Parametry Sciekow oczyszczonych na oczyszczalni w Ostrzeniewie spetniajg
warunki wprowadzania Sciekow bytowych do wdd, okreslone w rozporzadzeniu
Ministra Srodowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunkéw, jakie nalezy
spetni¢ przy wprowadzaniu $ciekow do wod lub do ziemi oraz w sprawie substancji

szczegodlnie szkodliwych dla Srodowiska wodnego.



Operat wodnoprawny na wprowadzanie do wod rzeki Kolnicy - wylotem zlokalizowanym
w km 27+972 biegu rzeki, na dziatce nr ew. 8/3 obreb 0017 Ostrzeniewo, gm. Swiercze,
oczyszczaonych Sciekow bytowych, odprowadzanych z gminnej oczyszczalni sciekdéw w Ostrzeniewie

15. Rzeczywista sprawnosc oczyszczalni sciekow

Sprawnosc¢ oczyszczalni $ciekéw obliczono wg wzoru:

S éciekéw sur. — S éciekéw 0CZysZCz.
n= x 100 %

S &ciekéw sur.

Rzeczywista sprawno$¢ oczyszczalni w zakresie poszczegdlnych wskaznikow
zanieczyszczen w analizowanym jest bardzo wysoka - wynosita:
BZTs - od95do99 %
ChZTer - 0d 94 do 97 %

zawiesina og. - od 90 do 99 % .
16. Charakterystyka odbiornika sciekow

Informacje zawarte w punkcie 7 pt. "Charakterystyka wod powierzchniowych

objetych pozwoleniem wodnoprawnym" (str. 6).

17. Zasieg oddziatywania wprowadzanych do rzeki sciekow

Spodziewanym skutkiem wprowadzania Sciekdw do rzeki Kolnicy jest
zintensyfikowanie jej zamulania i zarastania na odcinku ponizej wylotu Sciekéw
z oczyszczalni.

Ponizej zestawiono dane hydrologiczne rzeki Kolnicy w przekroju zrzutu
Sciekow, tj. w km 27+972, obliczone w punkcie 7 niniejszego operatu. Z uwagi na
fakt, Ze rozpatrywana zlewnia jest stosunkowo niewielka, obliczenia przeprowadzono
wzorami empirycznymi. Przeptywy charakterystyczne w cieku obliczono wzorami
Iszkowskiego:

- powierzchnia zlewni rowna 2,0 km? (catkowita powierzchnia zlewni w przekroju
ujscia Kolnicy do Sony wynosi 78,0 km2),
- przeptyw $rednioroczny, hipotetyczny Qs = 0,0126 m3/s,
- przeptyw sredni niski SNQ = 0,00256 m3/s,
- najwyzsza wielka woda WWQ = 0,204 m3/s.
Petne wymieszanie Sciekdw z wodami w rzece nastepuje w pewnej odlegtosci

od punktu wprowadzenia tych $ciekdw (wylotu). Odlegtosé¢ ta jest uzalezniona

15



Uperat wodnoprawny na wprowadzanie do wod rzeki Kolnicy - wylotem zlokalizowanym
w km 27+972 biegu rzeki, na dziatce nr ew. 8/3 obreb 0017 Ostrzeniewo, gm. Swiercze,
oczyszczonych $ciekdw bytowych, odprowadzanych z gminnej oczyszczalni §ciekow w Ostrzeniewie

od parametrow hydrologicznych i morfologicznych cieku oraz miejsca i sposobu

wprowadzania do niego Sciekow.

<+ Obliczenie wspoétczynnika rozcienczenia wod poptucznych
Wspétczynnik rozcienczenia sciekow wodg w rzece oblicza sie wg wzoru:

Qsciekow + E X Qér.norm
n=- -
Qéciekéw

gdzie:
€ — wspdtczynnik wyrazajacy stopien zmieszania wody w rowie ze Sciekami;

warto$¢ bezwymiarowa od 0 (w punkcie zrzutu Sciekdw) do 1 (w punkcie
petnego wymieszania). Przyjeto wartos¢ 0,1 ze wzgledu na niewielki przeptyw
wody w korycie rzeki,

Qsr.norm = 0,0126 m3/s (obliczone wczesniej)

Qcieksw = 160 m3/d = 0,002 m3/s (wartos¢ rzeczywista)

0,002 + 0,1 x 0,0126
n= = 1,63
0,002

Jak wynika z powyiszych obliczen, wspdtczynnik rozcienczenia wody

W rzece wprowadzanymi Sciekami jest bardzo niski, co oznacza, ze wprowadzane do
rzeki Kolnicy Scieki zmieszane z wodg w rzece w obliczonych proporcjach, bedg miaty
istotny wptyw na wielko$¢ przeptywéw w korycie rzeki.

Niemniej jednak technologia oczyszczania Sciekdw, obejmujaca petne
oczyszczanie biologiczne $ciekéw, odznacza sie bardzo wysoka sprawnoscig
w zakresie usuwania zwigzkéow wegla z réwnoczesnym usuwaniem zwigzkow
biogennych (azotu i fosforu), odpowiedzialnych za eutrofizacje odbiornika.
Przedstawiony w niniejszym operacie stan i sktad oczyszczonych Sciekow potwierdza
wysokg sprawnos$¢ oczyszczalni (rozdziat 14 i 15 operatu). Wymagane przepisami
prawa parametry Sciekdw wprowadzanych do wod sg dotrzymywane z duza rezerwa.

+ Obliczenie odleglosci pelnego wymieszania sciekow z wodami w rzece
zgodnie z wzorem RUFFELA
L, = 0,0229 x H167 x [B/H]?
gdzie:
B — Srednia szerokosc 2,5 m
16



Uperat wodnoprawny na wprowadzanie do wod rzeki Kolnicy - wylotem zlokalizowanym
w km 27+972 biegu rzeki, na dzialce nr ew. 8/3 obreb 0017 Ostrzeniewo, gm. Swiercze,
oczyszczonych Sciekow bytowych, odprowadzanych z gminnej oczyszczalni Sciekow w Ostrzeniewie

H — érednia gtebokos¢ 1,0 m
Lp = 0,0229 x 1,01167 x [2,5/1,0]> = 0,143 km = 143 m
Zgodnie z obliczeniami oddziatywanie wprowadzanych do rzeki Kolnicy
oczyszczonych na oczyszczalni w Ostrzeniewie sSciekdw wystepuje na odcinku
143 m ponizej wylotu (od km 27+972 do km 27+ 829).

Nalezy zaznaczy¢, iz obliczenia odlegtosci petnego wymieszania Sciekow
z wodami w rzece zostaty dokonane celowo tylko dla okresu bezdeszczowego,
gdyz tylko przy takim zatozeniu mozna okresli¢ zasieg oddziatywania Sciekéw
wprowadzanych wylotem do rzeki. W okresie deszczu i roztopéw do Kolnicy sptywa
réwniez nadmiar wod gruntowych i opadowych zebranych ze zlewni. Obliczenia
uwzgledniajgce sume ilosci Sciekdw i wod opadowych nie odzwierciedlatyby
rzeczywistego zasiegu oddziatywania wprowadzanych Sciekow.

Jednak biorgc pod uwage fakt, iz przeptywy w korycie rzeki na wysokosci
wylotu oczyszczonych Sciekéw sa minimalne, a w czasie suchego lata rzeka na tym
odcinku praktycznie nie prowadzi wod, uznac nalezy za stuszne stanowisko Starosty
Puttuskiego, ktory w swojej decyzji z dnia 13 listopada 2009 r. znak
RLO.6341.35.2012 (punkt IL.5), zobowiazat Gmine Swiercze do konserwacji koryta
rzeki na dtugosci od punktu zrzutu Sciekdw w km 274972 do km rzeki 24+490 oraz
dodatkowo zobowigzat Gmine Swiercze do partycypacji w kosztach utrzymania rzeki
Kolnicy na odcinku od km 23+800 do km 24+490 (pkt I1.6 w/w decyzji).

18. Stan prawny nieruchomosci usytuowanych w zasiegu oddzialywania
zamierzonego korzystania z wod

W zasiegu oddziatlywania zamierzonego korzystania z wod znajduje sie
bezposredni odbiornik oczyszczonych Sciekdw — rzeka Kolnica na odcinku 143 m
ponizej wylotu Sciekdw z oczyszczalni, tj. od km 27+972 do km 27+829. Grunt pod
wodami rzeki Kolnicy na tym odcinku, zgodnie z ewidencjg gruntéw, oznaczony jest
w duzej czesci jako dziatka nr ew. 12/5 i w niewielkiej czesci w okolicach wylotu
Sciekow jako dziatka nr ew. 8/3 obreb 0017 Ostrzeniewo. W/w dziatki stanowig
wiasnoé¢ Gminy Swiercze z/s ul. Puttuska 47, 06-150 Swiercze.

Kolnica jest wodg publiczng, =zaliczona do $rodlagdowych  wod

powierzchniowych istotnych dla regulacji stosunkéw wodnych na potrzeby rolnictwa.
17



Operat wodnoprawny na wprowadzanie do wod rzeki Kolnicy - wylotem zlokalizowanym
w km 27+972 biegu rzeki, na dzialce nr ew. 8/3 obreb 0017 Ostrzeniewo, gm. Swiercze,
oczyszczonych sciekow bytowych, odprowadzanych z gminnej oczyszczalni sciekéw w Ostrzeniewie

Od dnia 1 stycznia 2018 r. prawa wiascicielskie w stosunku wod rzeki Kolnicy
wykonujg Wody Polskie (art. 212 pkt 1 ustawy Prawo wodne).-
Wszystkie obiekty oczyszczalni wraz z wylotem znajdujg sie na gruntach

stanowigcych wiasnoéé Gminy Swiercze (dziatka nr ew. 8/3).

19. Okreslenie wplywu gospodarki sciekowej na wody powierzchniowe
i podziemne

Oczyszczalnia Sciekéw w Ostrzeniewie jest obiektem celu publicznego,
instalacja, ktérej eksploatacja ma zapewni¢ ochrone srodowiska. Dlatego na etapie
projektowania oczyszczalni dokonano rozpoznania warunkow hydrogeologicznych
w miejscu jej lokalizacji, w wyniku ktdérego stwierdzono:

- w podiozu wystepujg utwory czwartorzedowe, reprezentowane przede wszystkim
przez utwory pochodzenia lodowcowego, gdzie dominujg serie glin zwatowych,

- podioze gruntowe zbudowane z piaskow drobnych lub pylastych, Srednio
zageszczonych,

- piaski zalegaja na glinach piaszczystych w stanie twardoplastycznym,

- przypowierzchniowa warstwa wodono$na wystgpuje jedynie lokalnie, ma bardzo
mate rozprzestrzenienie, migzszosc jej nie przekracza 5 m,

-z utworami czwartorzedowymi do gtebokosci 90 m powigzana jest jedna uzytkowa
warstwa wodonosna. Jest ona dobrze izolowana od czynnikéw zewnetrznych,
wystepuje pod nadktadem utworéw trudnoprzepuszczalnych o znacznej migzszosci
(kompleks glin zwatowych o miazszosci powyzej 70 m), co stwierdzono na
podstawie dokumentacji hydrogeologicznej gminnego ujecia wdd podziemnych
w Swierczach.

Biorgc pod uwage warunki hydrogeologiczne i geotechniczne terenu
oczyszczalni oraz fakt, iz zbiorniki na Scieki oraz rurociggi miedzyobiektowe zostaty
wykonane z tworzyw sztucznych, co daje gwarancje ich szczelnosci, uznac nalezy,
ze nie ma zagrozenia potencjalnego zanieczyszczenia Srodowiska gruntowo -
wodnego na jakos¢ wdd podziemnych.

Technologia oczyszczania Sciekéw obejmuje petne oczyszczanie biologiczne
Sciekow. Oczyszczalnia odznacza sie wysokg sprawnoscia w zakresie usuwania

zwigzkdw wegla z réwnoczesnym usuwaniem zwigzkow azotu i fosforu. Opisany
18



Uperat wodnoprawny na wprowadzanie do wod rzeki Kolnicy - wylotem zlokalizowanym
w km 27+972 biegu rzeki, na dziatce nr ew. 8/3 obreb 0017 Ostrzeniewo, gm. Swiercze,
oczyszczonych $ciekdw bytowych, odprowadzanych z gminnej oczyszczalni sciekow w Ostrzeniewie

W niniejszym operacie stan i sktad oczyszczonych Sciekow potwierdza wysoka
sprawno$¢ oczyszczalni. Wymagane przepisami prawa parametry Sciekdw

wprowadzanych do waod rzeki Kolnicy sg dotrzymywane.

20. Obowiagzki ubiegajacego sie o wydanie pozwolenia wodnoprawnego
w stosunku do osob trzecich

Zaktad ubiegajacy sie o wydanie pozwolenia wodnoprawnego na wprowadzanie
oczyszczonych $ciekdw z oczyszczalni w Ostrzeniewie do rzeki Kolnicy jest
zobowigzany do przeciwdziatania zanieczyszczeniu i zapewnienia dotrzymywania
standardéw emisyjnych jakosci Srodowiska. W zwigzku z powyzszym Gmina Swiercze,
jako jednostka odpowiedzialna za prawidtowg eksploatacje oczyszczalni $ciekdw,
zobowigzana jest do:

v" utrzymania w petnej sprawnosci technicznej urzadzen i obiektéw oczyszczalni,

v przestrzegania warunkéw rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia 18 listopada
2014 r. w sprawie warunkdw, jakie nalezy spetni¢ przy wprowadzaniu Sciekdw
do wdd lub do ziemi oraz w sprawie substancji szczegdlnie szkodliwych dla
srodowiska wodnego ( Dz. U. z 2014 r. poz. 1800 ze zm.),

v wykonywania badan $ciekéw surowych (pobdr préb w pompowni gtéwnej)
i oczyszczonych (pobdr préb na wylocie Sciekdw oczyszczonych z cieku
biostabilizacji do odbiornika - rzeki Kolnicy), w regularnych odstepach czasu
w ciggu roku, stale w tym samym miejscu, z czestotliwoscig i metodyka
referencyjna analizy prébek, okreélona w/w rozporzadzeniem Ministra Srodowiska,
tj. liczba pobieranych $rednich dobowych prébek sciekdw nie moze by¢ mniejsza
niz 12 w pierwszym roku obowigzywania pozwolenia i po 4 probki w nastepnych
latach (jezeli zostanie wykazane, ze Scieki spetniajg wymagane warunki); jezeli
jedna probka z czterech nie spetni tego warunku, w nastepnym roku pobiera sie
ponownie 12 prébek,

v' prowadzenie ksigzki eksploatacji oczyszczalni, odnotowywania w niej wszelkich
czynnosci zwigzanych z obstugg urzadzen, w szczegdlnosci zaistniatych awarii,

v' prowadzenia codziennych odczytow ilosci sciekdw oczyszczonych na podstawie

wskazan przeptywomierza i rejestrowania ich w ksigzce eksploatacji oczyszczalni,



Uperat wodnoprawny na wprowadzanie do wod rzeki Kolnicy - wylotem zlokalizowanym
w km 27+972 biegu rzeki, na dziatce nr ew. 8/3 obreb 0017 Ostrzeniewo, gm. Swiercze,
oczyszczonych sciekdw bytowych, odprowadzanych z gminnej oczyszczalni sciekow w Ostrzeniewie

v/ zagospodarowania odpadow wytwarzanych w trakcie eksploatacji oczyszczalni
(skratki, piasek, osad nadmierny) wg zasad okreslonych w ustawie o odpadach,

v' utrzymania w dobrym stanie technicznym wylotu kolektora odprowadzajacego
oczyszczone Scieki do rzeki Kolnicy (w km 27+972),

v utrzymania w dobrym stanie technicznym jazu pietrzacego na rzece Kolnicy
w km 27+970,

v konserwacji koryta rzeki Kolnicy na dlugosci od punktu zrzutu Sciekow
w km 27+972 do km rzeki 24+490,

v’ partycypacji w kosztach utrzymania rzeki Kolnicy na odcinku od km 23+800
do km 24+490,

v powiadamiania o sytuacjach awaryjnych: PGW Wody Polskie - Zarzadu Zlewni
w Ciechanowie, Okregu Polskiego Zwigzku Wedkarskiego w Ciechanowie
z/s w Puttusku oraz Mazowieckiego Wojewddzkiego Inspektora Ochrony

Srodowiska — Delegatura w Ciechanowie.

21. Czestotliwosc wykonywania wymaganych analiz

Zgodnie z §5ust. 1 i 2 pkt 1 rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia
18 listopada 2014 r. w sprawie warunkow, jakie nalezy spetni¢ przy wprowadzaniu
$ciekow do wad lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczegdlnie szkodliwych dla
Srodowiska wodnego (Dz. U. z 2014 r. poz. 1800 ze zm.), przy maksymalnym
obcigzeniu oczyszczalni wyrazonym réwnowazng liczbg mieszkancéw (RLM) od 2000
do 9999 liczba pobieranych $rednich dobowych préobek Sciekow doplywajgcych
i wprowadzanych do wdd nie moze byC mniejsza niz 12 w pierwszym roku
obowigzywania pozwolenia i po 4 probki w nastepnych latach (jezeli zostanie
wykazane, Ze scieki spetniajg wymagane warunki). Jezeli jedna prébka z czterech
nie spetni tego warunku, w nastepnym roku pobiera sie ponownie 12 probek. Probki
Sciekdw nalezy pobierac w regularnych odstepach czasu w ciggu roku i stale w tym

samym miejscu, gdzie scieki sg wprowadzane do wéd lub do ziemi.

20



Uperat wodnoprawny na wprowadzanie do wod rzeki Kolnicy - wylotem zlokalizowanym
w km 27+972 biegu rzeki, na dzialce nr ew. 8/3 obreb 0017 Ostrzeniewo, gm. Swiercze,
oczyszczonych Sciekéw bytowych, odprowadzanych z gminnej oczyszczalni §ciekow w Ostrzeniewie

22. Ustalenia wynikajace z dokumentéw planistycznych w zakresie
gospodarowania wodami

22.1. Plan Gospodarowania Wodami na Obszarze Dorzecza Wisly przewiduje

dla wéd powierzchniowych nastepujace cele $rodowiskowe:

- nieprzekraczanie wartosci granicznych wskaznikéw fizyko - chemicznych,
biologicznych i hydromorfologicznych, odpowiadajgcych dobremu stanowi wdd,
z uwzglednieniem kategorii wéd wg rozporzadzenia w sprawie sposobu klasyfikacji
stanu jednolitych czesSci wod powierzchniowych,

- Osiggnigcie co najmniej dobrego stanu ekologicznego oraz utrzymanie co najmniej
dobrego stanu chemicznego wéd,

- Wprowadzanie Sciekéw do woéd powierzchniowych o stanie lub potencjale
ekologicznym co najmniej dobrym nie moze powodowaé przekwalifikowania
ich stanu lub potencjatu do gorszego z powodu zmiany wartoéci wskaznikdw
biologicznych lub fizykochemicznych.

Przy ustalaniu celéw $rodowiskowych dla jednolitych czesci  wéd
powierzchniowych brano pod uwage aktualny stan JCWP, w zZwigzku z wymaganym
zgodnie z RDW warunkiem nie pogarszania ich stanu.

Oczyszczalnia w Ostrzeniewie wraz z wylotem $ciekéw oczyszczonych do rzeki
Kolnicy potozona jest w jednolitej czedci wad powierzchniowych o nazwie "Sona
od doptywu spod Kraszewa do ujécia” o nastepujacej charakterystyce:

- europejski kod JCWP — PLRW200024268899,

- region wodny — region wodny érodkowej Wisty,

- Obszar dorzecza — obszar dorzecza Wisty,

- status — naturalna czes¢ wdd powierzchniowych,

- aktualny stan lub potencjat JCW - zly,

- ocena ryzyka nieosiggnieci celéw Srodowiskowych — zagrozona,

- cel srodowiskowy — stan lub potencjat ekologiczny: dobry stan ekologiczny,

- cel srodowiskowy — stan chemiczny: dobry stan chemiczny,

- derogacje — przediuzenie terminu osiagniecia celu z uwagi na brak mozliwosci

technicznych. W zlewni JCWP wystepuje presja rolnicza. W programie dziatan

zaplanowano wszystkie mozliwe dziatania majace na celu ograniczenie tej pres;ji

21



Uperat wodnoprawny na wprowadzanie do wod rzeki Kolnicy - wylotem zlokalizowanym
w km 27+972 biegu rzeki, na dziatce nr ew. 8/3 obreb 0017 Ostrzeniewo, gm. Swiercze,
oczyszczonych Sciekdw bytowych, odprowadzanych z gminnej oczyszczalni $ciekéw w Ostrzeniewie
tak, aby mozliwe byto osiggniecie wskaznikéw zgodnych z wartociami dobrego
stanu. Z uwagi jednak na czas niezbedny dla wdrozenia dziatan, a takze okres
niezbedny aby wdrozone dziatania przyniosty wymierne efekty, dobry stan bedzie
magt by¢ osiggniety do roku 2027.
Dla wod podziemnych Plan Gospodarowania Wodami przewiduje nastepujace

gtdwne cele srodowiskowe:

- zapobieganie doptywowi lub ograniczenia doplywu zanieczyszczen do wdd
podziemnych,

- zapobieganie pogarszaniu si¢ stanu wszystkich czeéci wdd podziemnych
(z zastrzezeniami wymienionymi w Ramowej Dyrektywie Wodnej),

- zapewnienie réwnowagi pomiedzy poborem a zasilaniem wéd podziemnych,

- wdrozenie dziatan niezbednych dla odwrdcenia znaczacego i utrzymujacego sie
rosngcego trendu stezenia kazdego zanieczyszczenia powstatego w skutek
dziatalnosci cztowieka.

Obszar, na ktorym zlokalizowana jest przedmiotowa oczyszczalnia wraz

z wylotem Sciekéw oczyszczonych do rzeki Kolnicy, zostat zaliczony do jednolitych

czesci wéd podziemnych (JCWPZ) o nastepujgcej charakterystyce:

jednolita cze$¢ wdd podziemnych (JCWPd): PLGW 230049,
nazwa JCWPd: 49,
region wodny: region wodny Srodkowej Wisty,
obszaru dorzecza: obszar dorzecza Wisty,
kod obszaru dorzecza: 2000,
ekoregion: Réwniny Wschodnie,
ocena stanu ilosciowego: dobry,
ocena stanu chemicznego — dobry,
ocena ryzyka nieosiggniecia celéw Srodowiskowych — niezagrozona,
derogacja — brak.
Obszar ten nie jest zagroZzony (stan ilosciowy i chemiczny wydzielonego

zbiornika wdd podziemnych jest dobry). Glownym celem $rodowiskowym jest

utrzymanie tego stanu. Wyznaczone dla tego regionu JCWPd nr 49 cele $rodowiskowe

sg spetnione.



Operat wodnoprawny na wprowadzanie do wod rzeki Kolnicy - wylotem zlokaii;owanym
w km 27+972 biegu rzeki, na dzialce nr ew. 8/3 obreb 0017 Ostrzeniewo, gm. Swiercze,
oczyszczonych sciekéw bytowych, odprowadzanych z gminnej oczyszczalni éciekéw w Ostrzeniewie
Biorac pod uwagg wczeSniej opisane warunki hydrogeologiczne
przedmiotowego terenu oraz warunki geotechniczne terenu oczyszczalni uznac nalezy,
ze nie ma zagrozenia oddziatywania wprowadzanych do rzeki oczyszczonych Sciekow
na jakos¢ woéd podziemnych. Odprowadzane &cieki, ze wzgledu na istnienie
regionalnej warstwy izolacyjnej (gliny zwatowe o migzszoéci powyzej 70 m) nie bedg
miaty wplywu na jakos¢ wéd podziemnych uzytkowej warstwy wodonosne;j.

22.2. Plan Przeciwdziatania Skutkom Suszy nie zostat jeszcze sporzadzony.
Obecnie w R.Z.GW. w Warszawie trwajg prace ustalajace ostateczng wersje
harmonogramu i programu prac zwigzanych z przygotowaniem Planu Przeciwdziatania
Skutkom Suszy w Regionie Wodnym érodkowej Wisty. Z uwagi na powyzsze nie

mozna sie odnies¢ do ustaleh w/w dokumentu.

22.3. Plan Zarzadzania Ryzykiem Powodziowym dla obszaru dorzecza Wisty
zostat przyjety rozporzadzeniem Rady Ministréw z dnia 18 listopada 2016 r. w sprawie
przyjecia Planu zarzadzania ryzykiem powodziowym dla obszaru dorzecza Wisty
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1841). W/w Plan tworzy podstawy do skutecznego zarzadzania
ryzykiem powodziowym. Plan nie obejmuje terenu, na ktdrym znajduje sie

oczyszczalnia Sciekéw w Ostrzeniewie.

22.4. Krajowy Program Oczyszczania Sciekéw Komunalnych zawiera wykaz
aglomeracji wraz z jednoczesnym wykazem niezbednych przedsiewzie¢ w zakresie
budowy, rozbudowy lub modernizacji oczyszczalni éciekéw komunalnych oraz budowy
i modernizacji zbiorczych systeméw kanalizacyjnych, jakie nalezy zrealizowaé w tych
aglomeracjach. Oczyszczalnia Sciekéw w Ostrzeniewie zlokalizowana jest poza
aglomeracjg. W zwigzku z tym ustuga wodna polegajaca na wprowadzaniu
oczyszczonych Sciekéw do rzeki Kolnicy nie koliduje z ustaleniami KPOSK.

23. Sposob postepowania w przypadku rozruchu badz wystapienia awarii

23.1. Rozruch
Oczyszczalnia Sciekéw pracuje i nie wymaga rozruchu. Potrzeba rozruchu moze
jednak wynika¢ z przyczyn losowych (np. rozruch urzadzehn po awarii lub po

modernizacji). Rozruch montowanych Iub modernizowanych urzadzer powinien by¢

23



Uperat wodnoprawny na wprowadzanie do wod rzeki Kolnicy - wylotem zlokalizowanym
w km 27+972 biegu rzeki, na dziatce nr ew. 8/3 obreb 0017 Ostrzeniewo, gm. Swiercze,
oczyszczonych Sciekéw bytowych, odprowadzanych z gminnej oczyszczalni ciekéw w Ostrzeniewie
prowadzony pod nadzorem technologa. Zagrozenie dla wéd stanowi czasowe
(do czasu osiggniecia zaktadanych celéw rozruchu) odprowadzenie $ciekéw czeéciowo

oczyszczonych.

23.2. Awarie
Przyczyng awarii moze byé: przerwa w dostawie energii elektrycznej, niesprawnos¢
maszyn i urzadzen, niedroznoé¢ rurociggéw i przewodéw, btedy i zaniedbania obstugi,
klgski Zywiotowe. W przypadku zaistnienia takich sytuacji prowadzacy instalacje
zobowigzany jest do dokonania w jak najszybszym czasie naprawy lub wymiany
uszkodzonego elementu i wiaczenia obiektu do pracy. Sposéb postepowania
w przypadku awarii powinien uwzgledniaé:
- korzystanie z zasilania awaryjnego w energieg elektryczng (zespdt pradotwdrczy),
- korzystanie ze sprawnych urzadzen rezerwowych, przy$pieszonego cyklu procesu
0czyszczania,
- korzystanie z ustug serwisu,
- ograniczenie w korzystaniu z wody, aby zmniejszy¢ iloé¢ odprowadzanych Sciekdw,
- Wywoz Sciekdéw taborem asenizacyjnym do innej czynnej oczyszczalni.
W celu niedopuszczenia do wystapienia sytuacji awaryjnych koniecznym jest
wykonywanie systematycznych przegladéw, remontéw biezacych i kapitalnych.
Wytyczne dot. eksploatacji poszczegdinych obiektéw i urzadzen przedmiotowej
instalacji zawarte s3 w Instrukcji obstugi i eksploatacji oczyszczalni. Instrukcja
omawia przypadki wystapienia mozliwych awarii i okreéla dorazne sposoby ich
usunigcia. Instrukcja zawiera réwniez zestaw obowigzujacych przepiséw BHP i ppoz.,
a takze wykaz zalecen dla obstugi, ktdrych przestrzeganie zapobiega powstawaniu
Sytuacji awaryjnych. Ewentualne zdarzenia awaryjne winny zosta¢ zgtoszone do
organu wiasciwego w sprawach pozwolen wodnoprawnych — Dyrektora Zarzadu
Zlewni PGW w Ciechanowie, a takze do Mazowieckiego Wojewddzkiego Inspektora
Ochrony Srodowiska — Delegatury w Ciechanowie oraz Okregu Polskiego Zwigzku
Wedkarskiego w Ciechanowie z/s w Puttusku,



Operat wodnoprawny na wprowadzanie do wod rzeki Kolnicy - wylotem zlokalizowanym
w km 27+972 biegu rzeki, na dziatce nr ew. 8/3 obreb 0017 Ostrzeniewo, gm. Swiercze,
oczyszczonych $ciekow bytowych, odprowadzanych z gminnej oczyszczalni $ciekéw w Ostrzeniewie

24. Rozmiar i warunki korzystania z wod w sytuacjach szczegoinych

W czasie rozruchu oczyszczalni rozbudowywanej lub przebudowywanej oraz
w przypadku awarii urzadzen istotnych dla realizacji pozwolenia wodnoprawnego
najwyzsze dopuszczalne wartosci wskaznikdw zanieczyszczen, okreslone pozwoleniu
wodnoprawnym, zgodnie z rozporzadzeniem Ministra Srodowiska z dnia 18 listopada
2014 r. w sprawie warunkow, jakie nalezy spetnic¢ przy wprowadzaniu Sciekéw do wod
lub do ziemi oraz w sprawie substancji szczegdlnie szkodliwych dla srodowiska
wodnego ( Dz. U. z 2014 r. poz. 1800 ze zm.), podwyzsza sie maksymalnie do 50 %,
a wymagang redukcje zanieczyszczen obniza sie nie wiecej niz do 50 % w stosunku

do wartosci ustalonych w pozwoleniu wodnoprawnym.

25. Informacja o formach ochrony przyrody wystepujacych w zasiegu
oddzialywania zamierzonego korzystania z wod

Teren oczyszczalni Sciekow w Ostrzeniewie, miejsce wprowadzania
oczyszczonych Sciekow do rzeki Kolnicy oraz koryto rzeki na dtugosci od km 27+972
do km 27+829 (teoretyczny zasieg oddzialywania) potozone sg poza obszarami

chronionymi, ustanowionymi na podstawie przepisow ustawy o ochronie przyrody.

26. Podsumowanie i wnioski

Biorgc pod uwage ustalenia i informacje wynikajgce z niniejszej dokumentacji
Gmina Swiercze sktada wniosek do Dyrektora Zarzadu Zlewni PGW Wody Polskie
w Ciechanowie o udzielenie pozwolenia wodnoprawnego na okres 10 lat, na ustuge
wodng, obejmujacg wprowadzanie do rzeki Kolnicy — wylotem zlokalizowanym
w km 274972 biegu rzeki, na dzialce nr ew. 8/3 obreb 0017 Ostrzeniewo,
gm. Swiercze, oczyszczonych éciekéw bytowych, odprowadzanych z oczyszczalni
Sciekdw w Ostrzeniewie, w ilosci:
v' $redni dobowy doptyw $ciekéw Q .4 = 450 m3/d,
v maksymalny dobowy doptyw Sciekow Q maxd = 600 m3/d,
v maksymalny godzinowy doptyw sciekdw Q maxh = 62,5 m3/h,
v maksymalny sekundowy doptyw $ciekéw Q max. sek = 0,007 m?/s,
v Q max.roczne = 219.000 m3/rok,



OUperat wodnoprawny na wprowadzanie do wod rzeki Kolnicy - wylotem zlokalizowanym
w km 27+972 biegu rzeki, na dziatce nr ew. 8/3 obreb 0017 Ostrzeniewo, gm. Swiercze,
oczyszczonych Sciekow bytowych, odprowadzanych z gminnej oczyszczalni $ciekéw w Ostrzeniewie

v Q dop.roczne = 219.000 m3/rok,
o parametrach nie przekraczajacych najwyzszych dopuszczalnych wartosci
nastepujacych wskaznikéw zanieczyszczen:
BZTs — 25 mg Oz/dm3
ChZTc — 125 mg Oz/dm3
zawiesiny og. — 35 mg /dm?3
Dodatkowo Gmina Swiercze wnosi o ustalenie w pozwoleniu wodnoprawnym
warunkéw wprowadzania Sciekéw w sytuacjach szczegdlnych, tj.:

— rozruchu oczyszczalni po ewentualnej rozbudowie lub przebudowie,

- awarii urzadzen istotnych dla realizacji pozwolenia wodnoprawnego.

W tych sytuacjach Gmina wnioskuje o ustalenie dopuszczalnych wartosci wskaznikéw

zanieczyszczen w Sciekach, podwyzszonych o 50 % w stosunku do najwyzszych

dopuszczalnych wartosci wskaznikdw zanieczyszczen ustalonych w pozwoleniu
wodnoprawnym.

Gmina Swiercze, jako jednostka odpowiedzialna za prawidtowg eksploatacje
oczyszczalni Sciekdw, zobowigzana jest do:

v’ utrzymania w petnej sprawnosci technicznej urzadzen i obiektéw oczyszczalni,

v przestrzegania warunkéw rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia 18 listopada
2014 r. w sprawie warunkéw, jakie nalezy spetni¢ przy wprowadzaniu $ciekdw
do wéd lub do ziemi oraz w sprawie substancji szczegdlnie szkodliwych dla
Srodowiska wodnego ( Dz. U. z 2014 r. poz. 1800 ze zm.),

v wykonywania badan $ciekéw surowych (pobdr prob w pompowni gtéwnej)
i oczyszczonych (pobdr préb na wylocie $ciekdw oczyszczonych z cieku
biostabilizacji do odbiornika - rzeki Kolnicy), w regularnych odstepach czasu
w ciggu roku, stale w tym samym miejscu, z czestotliwoscig i metodykg
referencyjng analizy prébek, okreélong w/w rozporzadzeniem Ministra Srodowiska,
tj. liczba pobieranych Srednich dobowych probek Sciekéw nie moze by¢ mniejsza
niz 12 w pierwszym roku obowigzywania pozwolenia i po 4 prébki w nastepnych
latach (jezeli zostanie wykazane, ze Scieki spetniajg wymagane warunki); jezeli
jedna probka z czterech nie spetni tego warunku, w nastepnym roku pobiera sie

ponownie 12 probek,



Operat wodnoprawny na wprowadzanie do wod rzeki Kolnicy - wylotem zlokalizowanym
w km 27+972 biegu rzeki, na dziatce nr ew. 8/3 obreb 0017 Ostrzeniewo, gm. Swiercze,
oczyszczonych Sciekéw bytowych, odprowadzanych z gminnej oczyszczalni §ciekéw w Ostrzeniewie

v" prowadzenie ksigzki eksploatacji oczyszczalni, odnotowywania w niej wszelkich
czynnosci zwigzanych z obstugg urzadzen, w szczegdlnosci zaistniatych awarii,

v' prowadzenia codziennych odczytéw ilosci Sciekdw oczyszczonych na podstawie
wskazan przeptywomierza i rejestrowania ich w ksigzce eksploatacji oczyszczalni,

v' zagospodarowania odpadéw wytwarzanych w trakcie eksploatacji oczyszczalni
(skratki, piasek, osad nadmierny) wg zasad okreslonych w ustawie o odpadach,

v' utrzymania w dobrym stanie technicznym wylotu kolektora odprowadzajgcego
oczyszczone Scieki do rzeki Kolnicy (w km 27+972),

v" utrzymania w dobrym stanie technicznym jazu pietrzacego na rzece Kolnicy
w km 27+970,

v" konserwacji koryta rzeki Kolnicy na dtugosci od punktu zrzutu Sciekéw
w km 27+972 do km rzeki 24+490,

v' partycypacji w kosztach utrzymania rzeki Kolnicy na odcinku od km 23+800
do km 24+490,

v' powiadamiania o sytuacjach awaryjnych: PGW Wody Polskie - Zarzadu Zlewni
w Ciechanowie, Okregu Polskiego Zwiazku Wedkarskiego w Ciechanowie
z/s w Pultusku oraz Mazowieckiego Wojewoddzkiego Inspektora Ochrony

Srodowiska — Delegatura w Ciechanowie.



Uperat wodnoprawny na wprowadzanie do wod rzeki Kolnicy - wylotem zlokalizowanym
w km 27+972 biegu rzeki, na dziatce nr ew. 8/3 obreb 0017 Ostrzeniewo, gm. Swiercze,
oczyszczonych $ciekow bytowych, odprowadzanych z gminnej oczyszczalni $ciekdw w Ostrzeniewie

OPIS W JEZYKU NIETECHNICZNYM

Oczyszczalnia Sciekow w miejscowosci Ostrzeniewo, gm. Swiercze jest obiektem
celu publicznego, instalacjg, ktérej eksploatacja ma zapewni¢ ochrone srodowiska.
Zlokalizowana jest na dziatce nr ew. 8/3 obreb 0017 Ostrzeniewo, gm. éwiercze,
stanowiacej wtasnoéé Gminy Swiercze.

Wiascicielem oczyszczalni jest Gmina Swiercze, a eksploatatorem Zaktad Ustug
Wodnych dla Potrzeb Rolnictwa w Miawie.

Oczyszczalnia moze oczyszczaC maksymalnie 660 m3/d. Oczyszczalnia
przyjmuje i oczyszcza scieki socjalno - bytowe doptywajgce siecig kanalizacji
sanitarnej z czesSci wsi Swiercze i Prusinowice (195 szt. przytaczy kanalizacyjnych
z obiektéw mieszkalnych i uzytecznosci publicznej) oraz Scieki bytowe dowozone
do stacji zlewnej taborem asenizacyjnym z terenu catej gminy Swiercze oraz écieki
przemystowe dowozone z Zaktadu Miesnego Lenarcik w Gotardach, gm. Gzy.

W oczyszczalni zastosowano procesy mechaniczno - biologicznego oczyszczania
Sciekéw, dziatajgce w oparciu o nitryfikujagco - denitryfikujgcy osad czynny
z biologicznym usuwaniem zwigzkéw biogennych w reaktorze biologicznym oraz
z tlenowg stabilizacjg osadu. Technologia oczyszczania Sciekéw obejmuje trzy stopnie
oczyszczania Sciekow:

v’ zintegrowane mechaniczne oczyszczanie Sciekdw w sitopiaskowniku,

v biologiczne oczyszczanie w reaktorze cyrkulacyjnym z osadem czynnym,
Z napowietrzaniem sprezonym  powietrzem (napowietrzanie  wgtebne,
drobnopecherzykowe),

v" doczyszczanie biologiczne w cieku biostabilizacyjnym (laguna hydroponiczna),

a takze stabilizacje osadéw Sciekowych (osad nadmierny w wydzielonym zbiorniku

poddawany jest stabilizacji tlenowej, odwadniany na prasie taSmowej, magazynowany

w zamknietych, szczelnych kontenerach, i nastepnie wywozony na skladowisko

odpaddw).

Oczyszczone $cieki odprowadzane sg kolektorem grawitacyjnym do rzeki
Kolnicy. Wylot do rzeki znajduje sie w km 27+972, na dziatce nr ew. 8/3 obreb

0017 Ostrzeniewo, gm. Swiercze.



Uperat wodnoprawny na wprowadzanie do wod rzeki Kolnicy - wylotem zlokalizowanym
w km 27+972 biegu rzeki, na dziatce nr ew. 8/3 obreb 0017 Ostrzeniewo, gm. Swiercze,
oczyszczonych Sciekow bytowych, odprowadzanych z gminnej oczyszczalni Sciekéw w Ostrzeniewie

Zastosowana technologia oczyszczania Sciekow zapewnia wysoki stopien
oczyszczenia Sciekéw (redukcja zanieczyszczen powyzej 94%), co potwierdzajg
wykonywane badania Sciekow wprowadzanych do rzeki.

W zwiazku z eksploatacja oczyszczalni Gmina Swiercze zobowigzana jest do
utrzymania w petnej sprawnosci technicznej urzadzen i obiektéow oczyszczalni,
wykonywania badan $ciekdw surowych i oczyszczonych z czestotliwoscig ustalong
w przepisach prawa, prowadzenia ksigzki eksploatacji oczyszczalni i odnotowywania
w niej wszelkich czynnosci zwigzanych z obstugg urzadzen, a w szczegdlnosci
zaistniatych awarii.

Dotychczas obowigzujgce pozwolenie wodnoprawne, udzielone decyzjg Starosty
Pultuskiego z dnia 28 maja 2009 r., zmieniong decyzjg z dnia 13 listopada 2012 r.,
zobowiazywato Gmine Swiercze do utrzymania w dobrym stanie technicznym wylotu
kolektora odprowadzajgcego oczyszczone Scieki do rzeki, utrzymania w dobrym stanie
technicznym jazu pietrzacego na rzece Kolnicy, zlokalizowanego ok. 2 m ponizej
wylotu Sciekéw (w km 27+970), konserwacji koryta rzeki Kolnicy na dtugosci
ok. 3,5 km, tj. od punktu zrzutu Sciekow w km 27+972 do km rzeki 24+490
oraz partycypacji w kosztach utrzymania rzeki Kolnicy na odcinku 690 m,
tj. od km 23+800 do km 24+490. Poniewaz warunki korzystania ze S$rodowiska
poprzez wprowadzanie oczyszczonych Sciekow do rzeki Kolnicy pozostaty
niezmienione, zaproponowano W niniejszej dokumentacji aby w/w obowigzki Gminy

Swiercze byly utrzymane w kolejnym pozwoleniu wodnoprawnym.




